ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

внеочередного пленарного заседания Общественной палаты Хабаровского края

15.02.2018 г.           № 8

г. Хабаровск

Председательствующий - Белоглазов А.С.

Присутствуют члены Об-

щественной палаты

Отсутствуют члены Об-

щественной палаты

-

-

Аршинский М.И., Бейк КУ Сен, Березутский

Ю.В., Выборов М.К., Ганин А.В., Джан-Ша А.П.,

Дегтярева В.И., Елистратова М.И., Кононенко

Г.А., Коровина А.М., Логинов С.Н., Макарчук В.С

Митрополит Владимир (Самохин М.В.), Молот-

ков А.А., Мотлохов Е.В., Муштай В.Н., Непого-

дин М.М., Одзял Л.А., Паламарчук С.С Саржев-

ский В.П., Сорокин М.Н. Субботенко О.С., Трено-

гина К.Д., Якумов А.А., Яровенко Н.В.

Брызжина Н.А., Гарифуллин А.С., Говорухин

Г.Э., Невинская В.А., Плесовских Ю.Г., Скоринов

С.Н.

Приглашены - Бочаров В.А. – первый заместитель секретаря

Общественной палаты России.

Светлая И.Б. - Начальник отдела анализа и про-

гнозирования общественно-политических процес-

сов министерства внутренней политики и инфор-

мации Хабаровского края,

Сотрудники КГКУ «Аппарат Общественной пала-

ты Хабаровского края»: Сировский Ю.Я. – Аб-

рамкина О.В., Колесниченко А.А., Морозова О.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приостановлении полномочий члена Общественной палаты Хаба-

ровского края Плесовских Ю.Г.

2. О назначении наблюдателей на выборах Президента Российской Фе-

дерации 18 марта 2018 года.

3. Об утверждении ежегодного доклада Общественной палаты Хабаров-

ского края «О состоянии и развитии гражданского общества Хабаровского края.

2017 год».

I. СЛУШАЛИ:

Белоглазова А.С. о заявлении Плесовских Ю.Г. о приостановлении полномо-

чий члена Общественной палаты Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

1. Принять предложенный Советом палаты проект решения (прилагается).

Голосовали – единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Информацию Белоглазова А.С. и содоклад Сировского Ю.Я. о назначении

наблюдателей на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.

РЕШИЛИ:

1. Принять предложенный Советом палаты проект решения с приложе-

ниями (прилагается).

Голосовали единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

Березутского Ю.В. о ежегодном докладе Общественной палаты Хабаровско-

го края «О состоянии и развитии гражданского общества Хабаровского края. 2017

год».

ВЫСТУПИЛИ:

Коровина А.М., Макарчук В.С., Субботенко О.С., Мотлохов Е.В., Бейк Ку

Сен.

РЕШИЛИ:

1. Принять предложенный Советом палаты проект решения (прилагается).

Голосовали – единогласно.

Председательствующий        А.С. Белоглазов